*&*
:&

*.? * Oâmtrrrr Nlunictpst üe @sstufel
ESTADo D«l PARANÁ

rNDrcAÇÃo N" ]8 t ,DE 2ozz.
(Proponente: Vereador Valdecir Alcantara / Patriota)

rotoco o
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmaru Municipal de Cascavel.

INDICO, nos teÍmos do art. 143 do Regimento Intetno, seja encaminhado expediente à

Autarqüa Municipal de Mobilidade Trânsito e Cidadanía - Transitar - soücitando a

rcitahzaçào da sinahzação de trânsito no entoÍno do Colégio Marista na Âvenida Corbéüa no
Bairro Jardim Colméia.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 14 de junho de 2022

CÂUNM MUNICIPAL DE CASCAVEL

Recebldo em' IV rOl'/-â2-

V, taÍa
Vereador/P aüiota

Jusúficaçào

Face às intempéries, elevado fluxo de veículos e ainda pela baixa periocrdade de

manutenção, a sinabzação de trânsito no entoÍno do teferido colégio enconúâ-se com baixa vrsualidade -
conforme fotos anexas - e como consequêncía faz com que os usuários em especial os transeuntes
incotram em dsco de softerem acidentes.

Assim, solicito, como o fito de pÍeservaÍ a seguÍança dos munícipes, a revitahzação da

sinalizaçáo de trânsito, em especial das faixas de pedestre, pois os tÍanseuntes são os mais lrrlneráveis
nessa relação de convívio urbano em vias púbücas.

E8

AL
Rua Pernambuco L843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321

Fax (45) 3321-8881- www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

I